

# José Miguel Martínez Martínez

## DIRECCIÓN

Partida Raspeig L21  
San Vicente del Raspeig (Alicante)

## TELÉFONOS

+34 965 676 399  
+34 637 997 443

## E-MAIL

semi.martinez@gmail.com

## WEB

www.martinezmartinez.es

## Perfil

Ingeniero Técnico en Informática en continua formación, experiencia en análisis, diseño y desarrollo de proyectos en distintas tecnologías. Carácter creativo, dinámico, con grandes objetivos y ganas de superación. Capacidad de iniciativa y toma de decisiones con motivación en trabajo en grupo. Dominio del inglés y actualmente estudiando alemán en la EOI, disponibilidad completa para viajar.

## Formación

Universidad de Alicante - Ingeniería Técnica Informática Gestión, 2006-2009

Premio Extraordinario fin de carrera, 2009

IES San Vicente - Técnico Superior Administración de Sistemas Informáticos, 2004-2006

## Experiencia

### ANÁLISIS Y DESARROLLO, CETEL INGENIERÍA DE SISTEMAS - ALICANTE. 2009 - ACTUALMENTE

Desarrollo y análisis de varios proyectos en ASP, ASP.NET (Ilion, ERP propio). Análisis funcionales y técnicos e integración de estos en los clientes.

### ANÁLISIS Y DESARROLLO, CESSER INFORMÁTICA Y ORGANIZACIÓN - ALICANTE. 2009

Desarrollo y análisis de grandes proyectos para empresas de diversos sectores (logísticas, construcción, fabricación etc.). Experiencia en aplicaciones de gran tamaño, ERPs (Dynamics NAV).

### DESARROLLO, FACULTAD DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD DE ALICANTE, SAN VICENTE DEL RASPEIG. 2009

Desarrollo en sitios web oficiales de la Facultad de Educación. Proyectos Eduitic y Eduonline con tecnología ASP bajo Microsoft Windows 2003 Server.

### ANÁLISIS Y DESARROLLO, CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL, ALICANTE. 2006-2007

Análisis, diseño y desarrollo de aplicación web para gestión completa del grupo de investigación y publicación de proyectos del grupo i3a ([www.i3a.ua.es](http://www.i3a.ua.es)). Administración de servidores del grupo de investigación I3A, GNU/Linux.

### ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS, INSTITUCIÓN FERIAL ALICANTINA, ELCHE. 2006

Administración de servidores Microsoft y redes en IFA. Desarrollo de aplicación para control de visitantes en .NET.

### ANÁLISIS, DESARROLLO Y DISEÑO GRÁFICO, ROIMAR SPORT S.L., SAN VICENTE DEL RASPEIG. 2003-2006

Diseño y creación del sitio web de la empresa y aplicación de gestión en la web. Diseño de catálogos de temporada, publicidad, logotipos. Experiencia en relaciones con el cliente, proveedores y gestión de almacén.

## Cursos

Encuentro interdisciplinar de Domótica, Universidad de Alicante, 20h. 2009

Curso de programación con VB.net y C# .net, Universidad de Alicante, 50h. 2008

Curso de Tecnología Informática y Biomedicina, Universidad de Alicante, 20h. 2007

Curso de Cibermetría y posicionamiento en motores de búsqueda, 12h. CSIC. 2006

## Idiomas

### VALENCIANO - B2

Nivel medio-académico - Certificat de Coneixements Elementals de Valencià, Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià.

### INGLÉS - B2

Nivel medio-alto - Curso Intermedio-alto, Universidad de Alicante. 2008

Curso Intermedio EF Education, Boston (USA). 2007

PET University of Cambridge. 2000

### ALEMÁN - A1

Nivel básico - Primer curso (A1) en la EOI de Alicante. Actualmente cursando A2.

### *Aptitudes / Otra información*

Capacidad de comunicación, organización y trabajo en grupo.

Permiso de conducción B, vehículo propio.

Disponibilidad para viajar.

### *Referencias*

D. Julio Gonzalo Quevedo, Director de desarrollo. Cesser Informática y Organización.

Dña. Rosabel Roig Vila, Profesora Docente Investigadora de la Facultad de Educación, Universidad de Alicante.

D. Rafael Molina Carmona. Director del Departamento de Ciencias de Computación e Inteligencia Artificial, Universidad de Alicante.

D. Juan Antonio Puche Azorín. Responsable informática IFA.

D. Jordi Roig Lizarraga. Director Roimar Sport S.L.